~
t~~.s.' ". ...~k.'.;Jh,...\Ъ . ',J]1

'/~ . :j{JJ;
f'~~~li~~~~Q

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

N~ 289-00

Областного закона от 1О марта 1999 года
Свердловской области» Правительство

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 12.01.2015 Х!! 5-ПП «Об утверждении

Порядка предоставления из областного бюджета субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям в 2015-2017 годах»

В соответствии со статьей 101
N~ 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 N~ 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
в 2015-2017 годах» (<<Областная газета», 2015, 15 января, N~ 4) с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015
N~ 1089-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 N~5-ПП), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «в 2015-2017 годах» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации федеральных законов от 12 января 1996 года
N~ 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», от 28 декабря 2013 года N~ 442-Ф3
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
законов Свердловской области от 27 января 2012 года N~ 4-03
«О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской
области», от 03 декабря 2014 года N~ 108-03 «О социальном обслуживании
граждан в Свердловской области», постановления Правительства Свердловской
области от 21.10.2013 N~ 1265-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2020 года» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на 3аместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям в 2015-2017 годах,

Отпечатано ДЛЯ Правительствэ Свердловекой области. Заказ N2 575. Тираж 14 000 31СЭ.

2
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 N!!5-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании, приложениях N!!1-3 в грифах слова «в 2015-2017 годах»
исключить;

2) пункт 3 дополнить частью второй следующего содержания:
«Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение затрат

некоммерческих организаций с последующим подтверждением использования
субсидий в соответствии с условиями и (или) целями их предоставления.»;

3) часть третью пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Количество проектов по каждому направлению определяется

в соответствии с приоритетами, установленными указами Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года N!! 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», от 07 мая 2012 года N!! 606 «О мерах
по реализации демографической политики Российской Федерации», от О 1 июня
2012 года N!! 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на
2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года N!! 1688 «О некоторых мерах
по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 N!!296 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан»,
от 01.12.2015 N!! 1297 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 06.10.2011 N!! 1757-р, 3аконом
Свердловской области от 21 декабря 2015 года N!! 151-03 «О Стратегии
социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы»,
постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2013 N!! з-пп
«Об утверждении Стратегии действий в интересах детей на 2013-2017 годы
в Свердловской области».»;

4) подпункт 6 части первой пункта 17 изложить в следующей редакции:
«6) справки территориальных органов Федеральной налоговой службы,

подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное
пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, выданные не ранее чем за один месяц до начала срока приема
заявок;»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Комиссия оценивает представленные документы некоммерческих

организаций по следующим критериям их значимости:
1) критерии оценки некоммерческой организации:
срок осуществления уставной деятельности:
менее 1 года - О баллов;
от 1 до 2 лет включительно - 1 балл;
свыше 2 и до 4 лет включительно - 2 балла;

3

свыше 4 и до 6 лет включительно - 3 балла;
свыше 6 и до 1Олет включительно - 5 баллов;
свыше 1Ои до 14 лет включительно - 7 баллов;
свыше 14 лет - 1Обаллов;
количество материалов в средствах массовой информации

и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» об успешной
реализации проектов и мероприятий некоммерческой организации за истекший
год:

от 1 до 1Оматериалов включительно - 1 балл;
от 11 до 20 материалов включительно - 2 балла;
от 21 до 30 материалов включительно - 3 балла;
свыше 3Оматериалов - 4 балла;
опыт успешной реализации проектов социальной направленности

на основании представленных некоммерческой организацией документов:
от 1 до 2 проектов включительно - 1 балл;
от 3 до 5 проектов включительно - 2 балла;
от 6 до 1Опроектов включительно - 3 балла;
от 11 до 20 проектов включительно - 4 балла;
свыше 20 проектов - 5 баллов;
количество муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на территории которых некоммерческой организацией
были реализованы проекты:

от 1 до 3 муниципальных образований включительно - 1 балл;
от 4 до 5 муниципальных образований включительно - 2 балла;
от 6 до 1Омуниципальных образований включительно - 3 балла;
от 11 до 20 муниципальных образований включительно - 4 балла;
свыше 20 муниципальных образований - 5 баллов;
наличие некоммерческой организации в реестре поставщиков социальных

услуг:
организация включена в реестр поставщиков социальных

услуг - 1 балл;
2) критерии оценки проекта, представленного некоммерческой

организацией:
доля расходов на оплату услуг (работ) исполнителей проекта за счет средств

субсидии от общей суммы запрашиваемой субсидии:
свыше 3Опроцентов - Обаллов;
от 15 до 30 процентов включительно - 1 балл;
менее 15 процентов - 2 балла;
наличие показателей достижения целей и задач проекта, значения целевых

показателей (индикаторов), методик и критериев их оценки:
показатели отсутствуют - Обаллов;
наличие показателей, но они неконкретны или отсутствуют методики

и критерии их оценки - 1 балл;
наличие конкретных показателей, методик и критериев их оценки - 2 балла;

4

доля финансирования проекта из внебюджетных источников от общей
суммы затрат на реализацию проекта составляет:

менее 1О процентов - О баллов;
от 1О до 20 процентов включительно - 1 балл;
свыше 20 до 30 процентов включительно - 2 балла;
свыше 3О процентов - 3 балла;
превышение численности лиц, охватываемых при реализации проекта,

сверх количества, установленного в техническом задании на реализацию проекта:
менее 1О процентов - О баллов;
от 1О до 20 процентов включительно - 1 балл;
свыше 20 до 30 процентов включительно - 2 балла;
свыше 30 процентов - 3 балла.»;
6) подпункт 6 части первой пункта 28 изложить в следующей редакции:
«6) справки территориальных органов Федеральной налоговой службы,

подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,
страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное
пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, выданные не ранее чем за один месяц до начала срока приема
заявок;»;

7) в приложениях N~ 2 и 3 в пункте 1.1 главы 1 слова «Предметом
настоящего Соглашения является предоставление в соответствии со статьей 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 3аконом Свердловской области
от 03 декабря 2014 года N~ 111-03 «Об областном бюджете на 2015 год
и плановый период 2015 и 2017 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от N~ ___ «Об утверждении
Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на финансовую
поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям
в 2015-2017 годах» заменить словами «Предметом настоящего Соглашения
является предоставление в соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, законом Свердловской области об областном бюджете
на соответствующий финансовый год, постановлением Правительства
Свердловской области от N~____ «Об утверждении
Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на финансовую
поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям»;

8) в приложениях N~2 и 3 главу 8 изложить в следующей редакции:
«8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК
Министерство социальной политики
Свердловской области
г. Екатеринбург, ул. Большакова, 105
Банковские реквизиты:
УФК по Свердловской области

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Реквизиты организации

5

(Министерство финансов
Свердловской области,
Министерство социальной политики
Свердловской области)
инн 6661081169/ КПП 667101001
БИК 046577001
р/с 40201810400000100001
в Уральское ГУ Банка России
г. Екатеринбург, л/с 03015260370

Министр социальной политики
Свердловской области

______ А.В. Злоказов
М.П. М.П.

(

И.О. Фамилия

« » 20 « » 20 ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005